
朝の登校時の旗当番へのご理解と

ご協力をいただき、本当にありがとう
ございます。

また登下校時の見守り活動へのご協力
もありがとうございます。

引き続き挨拶やマナーの
ご指導、危険な行動を見
かけた時にはお声がけを
お願いいたします。 

通学路の安全マップを見直し、湯築小ホームページから

ダウンロード ができるようになりました。
子どもたちは「自分の命は自分で守る」を合言葉に登下校しています。

どうしたら自分の 命を守る ことができるのかを繰り返し教えてあげるこ
とが大切です。
ぜひお子さまと通学路を一緒にご確認くださいますようお願いいたします。

HP→PTA→【湯築小学校区 安全マップ】

登校時集合場所に来なく

なった、一人増えたなど、
登校班の班長さんが困惑
することがあります。新しい
登校班へスムーズに移行
できるよう連携して子どもた
ちの集団登校をサポートし
ていきたいと思います。 

社会教育部は、学校と

地域の と子ども
たちの安全を守る役割を
担っています。

毎年、社会教育部の役員選出は12月
～1月に行われます。児童一人につき一
度は担当していただく地区が多いです。

活動内容をスリム化 し、負担軽減
に取り組んでおりますので、依頼の声
がかかりましたらお引き受けください
ますようお願いいたします。

旗当番

見守り活動

通学路
安全マップ

お引越し時の
お願い

社会教育部
役員選出に
ついて

現在役員３９名で
活動中！

には、校区外転
出・転校を伴わない校区内転居でも学校

への連絡だけでなく、登校班の社会
教育部役員へのご連絡 をお願いい
たします。

社会教育部だより

通学路の危険箇所対策

松山市立湯築小学校
P T A 社 会 教 育 部

令和5年7月



各地区役員が、校区内における通学路点検を行いました。多数の危険箇所
の情報提供ありがとうございます。以前から危険だと指摘されていた場所の
情報が多く、ストップマークやグリーンベルトが設置されています。

【安全マップ参照】

危険箇所として報告されている場所に設置されています。
子どもたちが一旦停止をして安全を確かめるといった安全行
動の習慣づけを促すための目印であることを、今一度ご家庭
でもご指導お願いいたします。

《令和5年度松山市通学路合同点検対策》

祝谷３丁目通学路 学校西天神橋交差点で始まった朝の交通
規制に伴い、通学路に通り抜けの車が急増。

 危険！

６月８日、学校や市、警察等関係者により
実地調査。

二学期までにグリーンベルト設置予定。
注意喚起の看板や標識の設置も確認中。

通学路の危険箇所対策＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊

ご尽力くださいました関係者の方々に感謝申し上げます。

通学路において、危険と思われる場所や修繕・改修が必要と思われ
る箇所がありましたら、社会教育部役員またはPTA事務まで随時ご
連絡ください。



が近づいてまいりました。思い出いっぱいの 

楽しい夏休みとなりますよう、また2学期からも元気に学校
生活が送れますよう、ご家庭でも交通安全や災害時の備えに
ついてお子さまと話し合う時間を作ってみてください。

社会教育部では「地域の子どもは地域で育てる」という  
意識のもと、挨拶・声掛けを通じて子どもと地域の方々との
コミュニケーションを深めながら、見守り育てていきたいと
考えております。
今後ともご協力をよろしくお願いいたします。

※夏休みのラジオ体操はPTAとしては実施しません。

①ゴミは持ち帰る。
②自転車は道路ではなく、公園内に停める。

※地域の公園も同様です。

祝谷公園で遊ぶ際の注意点


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

